АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДРОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  22.12.2015                    №  173
Об утверждении муниципальной программы «Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2016 год»

В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145 – ФЗ, руководствуясь Уставом Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2016 год» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.
	Глава муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	В.А.Рядинская

	УТВЕРЖДЕНА

Постановлением Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

от 22.12.2015 года  № 173

Муниципальная программа
«Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
на 2016 год»
ПОДРОЩА 2015
	Паспорт

 муниципальной программы

«Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

на 2016 год»

	Администратор муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Исполнитель  муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Наименование подпрограммы муниципальной программы

	Цель  муниципальной программы
	- Реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	-повышение качества жизни отдельных категорий граждан

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016 год

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования Программы –  66 500,00 руб. в том числе:

средства местного бюджета – 66 500,00 руб.,

	 Ожидаемые  результаты реализации муниципальной программы
	Гарантированное право лицам, замещавшим     муниципальные должности и  должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством.

1. Общая характеристика социально — экономической сферы реализации муниципальной программы.

Принятие на 2016 год муниципальной программы, представляющей собой комплекс мероприятий, направленных на улучшение социального положения, качества жизни жителей поселения создание условий для активного участия их в жизни общества, будет способствовать снижению социальной напряженности, снижению уровня бедности.

В Подрощинском сельском поселении пенсионерам из числа муниципальных служащих, имеющих стаж муниципальной службы, дающий право на муниципальную пенсию за выслугу лет, предоставлены дополнительные гарантии в виде ежемесячной выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет.

Постановлением Администрации Подрощинского сельского поселения  от 27.09.2010 № 28 «О назначении пенсии» назначена пенсия за выслугу лет»  лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Подрощинского сельского поселения.

2. Цели, целевые показатели, сроки реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов.

Главные цели программы:
- реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение.

Конечные результаты программы:

- гарантированное право лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством;

Программа реализуется в 2016 году. Мероприятия будут выполняться в соответствии с установленными сроками. Выполнение Программы не предусматривает  разбивки на этапы реализации и указания прогнозируемых значений целевых индикаторов и.

3. Обобщенная характеристика основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы.
Перечень программных мероприятий:
назначение муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы;

выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы, путем перечисления денежных средств на счета получателей в кредитных учреждениях;

проведение перерасчета муниципальной пенсии за выслугу лет при изменении трудовой пенсии и изменении размера оплаты труда муниципальных служащих.

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.

Программа реализуется за счет средств местного бюджета.
Общий объем финансирования Программы составляет всего – 66 500,00  рублей,
В соответствии с целями и задачами  Программа включает мероприятия для ее реализации, сроки и объемы, финансирования которых приведены в приложении № 1 к Программе.
5. Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы.

1. Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145 – ФЗ; (ред. от 23.07.2013) (с изм. и доп., вступающими в силу с 01.10.2013)

2. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Постановление Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской от 04.12.2013 №53 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии»

Приложение 1

Целевые показатели реализации муниципальной программы
«Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования
Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2016 год»

»

	№ п/п
	Наименование    показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей за год до реализации программы
	Планируемые значения показателей по годам

	2016
	2017
	2018

	1.
	Цель 1 Реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение

	1.1
	выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы
	чел.
	1
	1
	-
	-

Приложение 2

План реализации муниципальной программы на 2016 год
«Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования
Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2016 год»

	№ п//п.
	Наименование
	Исполни-

тель

мероприятия

	Источник финан-сового   обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2016
	2017
	2018
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное  мероприятие  -  Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	1.1
	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы,(шт.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	-
	-

	1.2
	Расходы по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	Администрация
	Средства местного бюджета
	66500
	66500
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе

	66500
	66500
	-
	-